
1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 
A VYUŽÍVÁNÍ INFORMACÍ 

Dnešního dne uzavřely: 

NEWTON Media, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 12446 
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 
IČ: 28168356, DIČ: CZ28168356 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2601942/0800 
zastoupená: Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva 
(dále jen „dodavatel“) 

- na straně jedné - 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou,  
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800 
(dále jen „odběratel“) 

- na straně druhé - 

tuto 

smlouvu o poskytování a využívání informací. 

smlouva číslo 3222015053



 
 

 
 

2 
 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, dohodly se 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) na následujícím znění smlouvy (dále jen „smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat odběrateli plnění způsobem, ve lhůtách a za podmínek 

stanovených touto smlouvou, tj.: 

1.1.1. Poskytovat platformu NewtonOne, která obsahuje níže uvedené varianty služeb: 

☒ NewtonOne 

Platforma a mobilní aplikace:  

 Přístup do desktopové platformy NewtonOne 

 Monitoring médií s datovou analytikou 

 Zasílání monitoringu v podobě newsmailu 

 Vyhledávání v databázi 

 Přístup do mobilní aplikace NewtonOne (dostupná pro iOS a Android) určenou pro čtení výsledků 
monitoringu a zasílání notifikací 

 Extra: manuální tagging sentimentu a důležitých zpráv, export zpráv 
 Online podpora 

 
Zpřístupněné moduly: 

☒ Archiv: české zdroje     

☒ Monitoring: české zdroje 

☒ TVR Alerts: české zdroje 

Zdroje:  

☒ Tisk z těchto zemí: české zdroje 

☒ TV a rozhlas z těchto zemí: české zdroje 

☒ Online weby z těchto zemí: české zdroje 

 

Překlady: 

☒ Automatický překlad Google Translate z těchto jazyků: dle zadání klienta 

 

 
Výstupy dat: 



 
 

 
 

3 
 

Platforma NewtonOne bude dostupná na níže uvedené URL adrese pro uživatele přistupující ze zařízení 
připojeného k internetu a do mobilní aplikace, jejichž přihlašovací účty budou chráněné uživatelskými jmény a 
hesly zaslané uživatelům odběratele: 

URL adresa:  
https://newtonone.newtonmedia.eu 

Odběratel je odpovědný za uživatele, za ochranu přístupových údajů, jejich pravidelnou změnu, uchovávání 
v tajnosti a za jejich případné zneužití třetími osobami. 

 
Frekvence zasílání: 

☒ 1x denně (přehled zpráv) ☒ několikrát denně (novinky)  ☒ týdně     

Čas zasílání: 
Dle zadání klienta 

Čas, frekvenci a formát newsmailu zasílání lze kdykoliv změnit kontaktováním Vašeho obchodního zástupce, 
týmu Customer Care (help@newtonmedia.eu) nebo prostřednictvím chatu přímo ve webové aplikaci 
NewtonOne.  

 

1.1.2. Poskytovat Monitoring sociálních médií, který obsahuje níže uvedené varianty služeb: 

☒ Newton Social 

 
Zpřístupněné varianty: 
☒ Newsmail    ☒ Alert     

Platforma a mobilní aplikace (varianta Pro):  

 Přístup do desktopové platformy NewtonOne 

 Monitoring sociálních médií s datovou analytikou 

 Zasílání monitoringu v podobě newsmailu 

 Vyhledávání v databázi 

 Extra: manuální tagging sentimentu a důležitých zpráv, export zpráv 
 Online podpora 

 
 

Rozsah:  

☒ Počet témat: neomezeně 

☒ Počet uživatelů: v rámci instituce neomezeně 

☒ Sociální média z těchto zemí: ČR 

 
Výstupy dat: 

https://newtonone.newtonmedia.eu/
mailto:help@newtonmedia.eu


 
 

 
 

4 
 

Monitoring sociálních médií bude dostupný na níže uvedené URL adrese pro uživatele přistupující ze zařízení 
připojeného k internetu a do mobilní aplikace, jejichž přihlašovací účty budou chráněné uživatelskými jmény a 
hesly zaslané uživatelům odběratele: 

Frekvence zasílání: 

☒ 1x denně (přehled zpráv) ☒ několikrát denně (novinky)   

Čas zasílání: 
Dle zadání klienta 

Čas, frekvenci a formát zasílání lze kdykoliv změnit kontaktováním Vašeho obchodního zástupce nebo týmu 
Customer Care (help@newtonmedia.eu).  

 
 

1.2. Odběratel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za jeho plnění odměnu dle zvoleného rozsahu služeb (dále 
jen „odměna“) dle článku 2 této smlouvy. 

1.3. Odběratel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu dodavatele rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat, vystavovat, sdělovat veřejnosti či jinak poskytnout nebo jakkoli zpřístupnit získaná data a výstupy, 
představující plnění dodavatele dle článku 1 této smlouvy, jakýmkoliv třetím osobám, za které se považují nejen 
fyzické a právnické osoby, ale i jejich společníci nebo členové, či organizační složky státu, apod. 

Odběratel se zavazuje, že těmto koncovým uživatelům uloží povinnost, aby dále nenakládali s daty a výstupy ve 
smyslu bodu 4.3 přílohy A této smlouvy. Na jakékoliv porušení této povinnosti koncovým uživatelem bude nahlíženo 
jako na porušení povinnosti odběratelem, který za toto porušení bude odpovídat a bude povinen uhradit smluvní 
pokutu dle bodu 4.3 přílohy A této smlouvy. V případě zániku oprávnění odběratele k nakládání s daty a výstupy 
mediální analýzy, zaniká i oprávnění koncových uživatelů nakládat s daty a výstupy ve smyslu bodu 4.3 přílohy A této 
smlouvy. 

1.4. Odběratel se touto smlouvou zavazuje poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost pro řádné plnění jeho závazků 
vzniklých na základě této smlouvy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:customercare@newtonmedia.cz


 
 

 
 

5 
 

2. Odměna 
2.1. Za plnění dle této smlouvy přísluší dodavateli následující odměna 

 

Produkt/služba Cena bez DPH Cena včetně DPH 

NewtonOne 
 

☒ Monitoring médií 
 

8 400 Kč 10 164 Kč 

☒ Archiv V rámci ceny  

☒ TVR Alerts V rámci ceny  

Monitoring sociálních médií ☒ monitoring médií V rámci ceny  

CELKEM za měsíc        8 400 Kč/měsíc 10 164 Kč 

CELKEM za rok  100 800 Kč/rok  121 968 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti a fakturace budou zasílány 
výlučně:  

☒ v elektronické podobě, a to primárně do datové schránky (ID: a7kbrrn) či na e-mail: solcanyova.hana@brno.cz 

☐ Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je 
odběratel oprávněn vrátit ho ve lhůtě pěti (5) dnů od jeho obdržení dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů. V takovém případě dochází k přerušení doby splatnosti odměny. Nová doba splatnosti začíná 
běžet po doručení opraveného daňového dokladu odběrateli. Vrátí-li odběratel daňový doklad bez smlouvou 
stanovených důvodů, nebo bez uvedení chyb, jichž se dovolává, nebo po stanovené lhůtě, doba splatnosti se 
nepřerušuje. Tím není dotčena povinnost dodavatele doručit odběrateli řádný daňový doklad. 

2.2. Výše úroku z prodlení odběratele je smluvními stranami dohodnuta ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

3. Kontaktní osoby 
3.1. Kontaktní osobou dodavatele:  

Jméno, příjmení: Mgr. Adriana Kocmanová 

Email:  

Telefon:  

 
 
 
 



 
 

 
 

6 
 

3.2. Kontaktní osobou odběratele: 

Jméno, příjmení: Mgr. Roman Burián 

Email:  

Telefon:  

4. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž je uzavřena na dobu:  

☒ určitou, a to od 1. 1.2023 do 31. 12. 2023 

4.1. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Odběratel. 

4.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran při jednání o 
této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

4.3. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. 

4.4. V případě rozporu mezi obsahem této smlouvy a obsahem jejích příloh mají přednost ustanovení samotné smlouvy, 
není-li dále výslovně stanoveno jinak. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že část obsahu této smlouvy tvoří Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a 
využívání informací uvedené v Příloze A této smlouvy. Odběratel prohlašuje, že se s obsahem Všeobecných 
obchodních podmínek pro poskytování a využívání informací náležitě seznámil a je jimi vázán.  

4.6. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy: 

4.6.1. Příloha A – Všeobecné obchodní podmínky pro poskytování a využívání informací. 

4.6.2. Příloha B – Požadované vlastnosti řešení ze strany dodavatele 

4.7. Přílohy jsou označené vzestupně písmeny A – Z a dále arabskou číslicí za znakem „/“, kde písmeno značí jednotlivou 
přílohu a číslice údaj, zdali se jedná o přílohu uzavřenou současně s touto smlouvou (např. A/1), nebo o její pozdější 
novelizaci (např. A/3), kde číslo za lomítkem označuje, o kolikátou verzi přílohy jde.  

4.8. Obsah této smlouvy, jakož i jejích příloh, lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran ve 
formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4.9. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravených touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  

4.10. Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá strana obdrží po jednom (1). 



 
 

 
 

7 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem jakož i právními důsledky souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy: 
 
 

 
Dodavatel 
 
V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
NEWTON Media, a. s. 
Ing. Petr Herian 
předseda představenstva 
 
 

Odběratel 
 
V Brně dne 21. 12. 2022 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. 
Mgr. Jaroslava Slámová 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
 
podepsáno elektronicky 

 



  

 

,  

,    
 

 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
 

 
 

n 

 

 

 

 

 

 

-
 

 

 

v  
 

a 

 

– 

 

„data“ – 

 

v  

 
s 

  

MÉDIÍ

 
s 

 

  

 

ANALÝZA MÉDIÍ

 
  

 



 a 
  

.   

Archiv MediaSearch 
 

tup v sou
s nova

 

 

, 
 

 
s  

 

(  ware 

tvím internetu na adrese 
va  

tvím  
 NewtonOne  na adrese 
va

na e-

sjednají. 

 

 

 

 není za 

 

 

  -

 nic
síti apod. V 

 

v   

 

v 

 

 

-

 
v  

 

-

CET 21
 

  

o  

-



 

 

 

mu dodavate

 

 

nebo dat v  

zj

 
v 

 

 

 
 ní 

 

odpo  

 

 

  

v -
 o opa-

va

 

  

 

-  

 

 

v 

 

V 

 

Dojde-

  

a 
 

v 
 

 

Není-
 



 
 

 (  
 

Nebude-

-

 

-

e 

 

 

 

 

 

 

ve 

nestanoví-  

uchovávat je v tajnosti a u

 

 

 

pr  

 

itostech 

  má na 
 

objednávce. 

-

-  

 

oznámení o  

 

-

 

v 

 

-  
-

ovení, jedná se 

-
 



 

v  
 

 v 
e-

 

Ustanovení o
 

 

 

-
v  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ODAVATELE

a)  
 

 
  
  

  
  

 
 

 
tube 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

– 
 

– 
(MS Exce  

  
 

 
u zpráv v  

–  
 

v   
zdroje 

  
 

 
  

 
 

 
c)  

 
-  

– on-
 

on-  
 




